## Psalmus

tate angelorum: ubi nec aduersari<sup>o</sup> erit in certamine ventilandus: nec piger de terra excitadus.

**Alia lira.** **Eideat inopes et letetur:** Credat et spe gaudeat: magis inopes sint: ut saturari mereantur: ne cum superbie saginatur: neget eis panis quo salubriter vivunt. Querite dominum inopes: esurite et sitiote.

**Alia lira.** ipse est enim panis quod de celo descendit. **Querite dominum et vivet anima vestra.** Queritis panem ut vivat caro vestra: dominum querite et vivat anima vestra.

**Alia lira.** **Quoniam exaudiuit pauperes dominus;** Exaudiuit pauperes: nec exaudiaret pauperes nisi pauperes. **Et quis exaudiens?** Paup est: dolor de te clamet: non fastidit. **Quoniam exaudiuit pauperes dominus.** Et cōpeditos suos non spreuit. Offensos a seruis fecit eos cōpeditos: sed clamantes de cōpedib<sup>o</sup> non pteplit. Que sunt iste cōpedes: Mortalitas: corruptibilitas carnis: cōpedes sunt quibus ligati sumus. Et vultus nosce istarū cōpedū grauitatem. Inde dicitur corpus quod corrupit aggrauat animam. Qui homines in seculo eē diuites volūt: istis cōpedibus pānos querunt: si sufficiat pāni cōpedū. **Lumen quare: quātū depellēde necessitatē est.** Lū aut̄ supflua qrl: cōpedes tuas onerare desideras. In tali ḡ custodia vel sole cōpedes remaneant: sufficiat diei malicia sua. Be ista malicia clamam<sup>o</sup> ad deum: quoniam exaudiuit pauperes dominus: et cōpeditos suos non spreuit.

**Alia lira.** **Laudet illi celi et terram;** mare et oīa repetita in eis. Glorie diuite huius paupis iste sunt: considerare creaturam: et laudare creatorē. Laudet illum celi et terra: mare: et oīa repetita in eis. Et creatura ista sola laudat deum: quoniam considerata ea laudat deus. Audi et aliud.

**Quoniam deus saluā faciet syon;** Reparat ecclesiā suā: gentes fideles incorporat unigenito suo: non fraudat credentes in se p̄mio recompensationis sue. **Quoniam deus saluā faciet syon.** Et edificabunt ciuitates iude. Ipse sunt ecclesie: nō dicat: quoniam erit istud ut edificet ciuitates iude. **O si velis agnoscere structurā et ēē lapis viuī:** ut tres in eā. Et nūc ciuitates iude edificant. Iuda enim p̄fessio interpretat. **Be confessione humiliat̄ edificant ciuitates iude:** ut foris ab eis superbi remaneant: quod p̄fiteri erubescat. **Quoniam deus saluā faciet syon.** Quā syon? Audi in sequentib<sup>o</sup>. Et semen suorum ei⁹ obtinebūt eā: et quod diligunt nomē ei⁹ inhabitabūt in ea.

**Alia lira.** **Psalmus finit⁹ est:** sed paululum istos duos viiūs non relinqimus. Admonet enim nos alii possidebit. et habitabit.

## LXIX

qd: nē desperādo in illā structurā nō intremus. Semē inquit seruorum eius obtinebūt eā: Iā ḡ semē seruorum eius quod sūt: Forte dicitur: iudei nati de abraā. Nos aut̄ quod nō sumus nati de abraā quod habebūt istā ciuitatē: Sūt nō sūt semē abrae illi iudei: quod dictū ē: Si filii abrae est facta abrae facite. Semē ḡ seruorum ei⁹: imitatores fidei seruorum ei⁹ obtinebūt eā. Deniq̄ ultimus viiūs supiores exponit. Quasi enim turbat ne putares forte h̄ de iudeis dici: et semen suorum ei⁹ obtinebūt eā dices: Hōs semē gentium sumus quod idola coluerūt: et demonib<sup>o</sup> fuierunt: quid ḡ nobis in hac ciuitate sperandum ē: statim subiecit ut p̄sumas et speres: Et quod diligūt nomē ei⁹ inhabitabūt in ea. Hoc est enim semē seruorum ei⁹ quod diligūt nomē ei⁹. Quia enim seruorum ei⁹ dilexerūt nomē ei⁹: quod cum non diligūt nomē ei⁹: nō se dicant semen seruorum eius: et qui diligūt nomē eius nō se negent semen seruorum eius.

Explicit Trac. de ps. LXVIII. Incipit Trac. de ps. LXIX.

**Tractas** grano tritici: quod mori voluit et multiplicari: grās unico filio dei domino et salvatoris nřo Iesu christo: quod mortez nřam subire nō dedignat<sup>o</sup> est: ut nos vita sua dignos faciat. Ecce quod singulariter donec transiret: sic dixit in psalmo: Singularis sum ego donec transire. Quia sic erat singulare granū: ut in se habet magnā multitudinis secunditatem: in quantis genitissimis passionē ei⁹ imitātib<sup>o</sup> exultam<sup>o</sup>: quoniam natalicia martyrum celebram<sup>o</sup>. Multa ḡ membra ei⁹ sub uno capite ipso salvatore nřo caritatis et pacis vinculo colligata: sicut nosse dignam<sup>o</sup>: quoniam se p̄missime audistūt vni hō sūt: et ipso vni hoīs vox in psalmis plerūq; audīt: et sic clamat vni tamē oīs: quod oīs in vno vni sūt. Audiamus ḡ quoniam laboraverūt martyres: et infirmas tēpestates odioꝝ in hoc sclo p̄cilitati sūt: nō tā corpore: quod quāq; posituri erāt: sed ipsa fide: ne deficiētes et forte acerbis p̄secutionū cedētes dolorib<sup>o</sup>: vel amori vite huīis amitterēt quod p̄misserat deus: quod nō solū vobis: sed etiā exēplo abstulerat oīem timores verbo dices: Non ilit timere eos quod corporis occidunt: anima aut̄ nō p̄mit occidere: exēplo facies quod verbo p̄cepit: ut nec eoꝝ verberantū manus vellent deuittare: nec alapas p̄cūtientū: nec saluas cōspuentū: nec corona de spinis imponentū: nec crucē intersuffientū: nihil horū vitare voluit cum nihil opus erat ppter eos quibus hoc opus

## Psalms

erat: faciens egrotis de seipso medicamen-  
tū. Laborauerūt ergo martyres & nisi ille  
semper adesset q̄ ait: Ecce ego vobiscū sum  
vīos in cōsummationē seculi: vtq̄ defecis-  
sent. Est ergo in hoc psalmo: vox cōtribu-  
latořū: & ideo vtq̄ martyrum inter passio-  
nes pīlitantū: sed de suo capite presumē-  
tū. Audiam⁹ eos & loquamur cū eis ex af-  
fectu cordis: etiā si nō similitudine passio-  
nis. Illi em̄ iam coronati sunt: nos adhuc  
pīlitamur: nō quia tales nos pīsecutioēs  
vīget: quales ipsos vīgerūt: sed fortasse pe-  
iores in oīmodis generib⁹ tantorū scanda-  
lorū. H̄a em̄ tpa mag⁹ abūdat illud vō ē:  
qđ clamauit dñs: Ue mūdo ab scādalisi:  
& qm̄ abundauit iniquitas: refrigerescet cari-  
tas multorū: Nec em̄ & Loth ille sanct⁹ in  
sodomis ab aliq̄ corporalē pīsecutionē pa-  
tiabef: aut dictū illi erat: vt nō ibi habita-  
ret: pīsecutio eius facta mala sodomitarū  
erāt. H̄ūc ḡ iam christo in celo sedēte: iam  
glorificato: iam subiectis ceruicib⁹ regū iu-  
go eius: & suppositis corū frontib⁹ signo ei-  
us: iam nullo remanente qui palā christia-  
nis audeat insultare: adhuc tñ inter orga-  
na & symphoniacos gemim⁹: adhuc illi ini-  
mici martyruř: qr̄ vocibus & ferro non pos-  
sūt: eos sua luxuria pīsequūtur: atq̄ vtinā  
paganos tantumō toleraremus: esset q̄le-  
cūq̄ solaciū expectare eos q̄ nondū cruce  
christi signati sunt: qñ signentur: & qñ eius  
auctoritate alligati desināt surere. Vide-  
mus etiā in fronte portates signū ciuiſ: sit  
in ipsa frōte portare ipudētiā luxuriā: die-  
busq̄ & solēnitatib⁹ martyry nō exultare: &  
insultare: & inter hec gemim⁹: & h̄ pīsecutio-  
nī ē: si est in nobis caritas q̄ dicat: Quis  
infirmitur & ego nō infirmor: Quis scan-  
dalizatur & ego nō vīor: Nullus ḡ seruus  
dei sine pīsecutōe. Plerūq̄ ē illō qđ Apls  
ait: Sed & oēs q̄ volunt in christo pie viue  
pīsecutionē patient. Videris vñ rīderis:  
quō diabolus bīformis ē: Leo est in impe-  
tu: draco in insidīs. Leo minēt inimic⁹ ē:  
draco insidiet inimic⁹ ē. Qñ nos securi: Ec-  
ce siāt oēs christiani. Nūq̄ & diabol⁹ chri-  
stian⁹ erit: Lēptare ḡ nō cessat: insidiari n̄  
cessat. Infrenat⁹ ē: atq̄ illigat⁹ in cordib⁹  
impiorū: ne sciuat in ecclia: & tñ faciat qñ-  
tū vult. Tremūt dētes ipioř aduersus di-  
gnitatē ecclie: & pacē christianorū: & qr̄ nō  
habet qđ agant: seviēdo: saltādo: blalphe  
mādo: luxuriādo: nō impellūt corpora chri-  
stianorū: glacerant aias christianorū. Cla-